
 

 

   

    All Experience s.r.o., Ke Kablu 289/7, 102 00 Praha 10 +420 777 773 650 info@allexperience.cz www.allexperience.cz 

 

 
 

 
 
 
 

durgol® universal 
Rychle působící odvápňovací prostředek pro široké využití v domácnosti. Díky svému složení odvápňuje účinně, ale 
přesto je šetrný k životnímu prostředí. Neobsahuje žádné vůně a je potravinářsky nezávadný. 
 
Důležitá upozornění 
durgol® universal používejte pouze za studena (kromě kávovarů na překapávanou kávu). Nemíchejte s jinými čistícími 
prostředky. Aplikujte jen na neporušené materiály odolné proti kyselinám.   
 
Návod k použití 
Přístroje na překapávanou kávu: Nalijte 1–2 šálky (=150ml) durgol® universal do nádržky na vodu a rozřeďte 
stejným množstvím studené vody. Tento odvápňovací roztok nechte přístrojem protéci. Poté jej propláchnete 1–2 
plnými nádržkami čisté vody. Postupujte podle návodu k použití výrobce. Nádoby z kovu, plastu nebo skla 
(rychlovarné konvice, hrnce, vázy): Nádobu naplňte až po okraj usazeného vodního kamene rozředěným nebo 
nerozředěným roztokem v závislosti na množství a síle usazenin a nechte působit maximálně 1 hodinu. Nádobu pak 
důkladně vypláchnete čistou vodou. Perlátory, sprchové hlavice: Zavápněný díl vložte do skleněné nebo plastové 
nádoby naplněné ředěným či neředěným přípravkem. Po asi 10 minutách opláchněte čistou vodou. Příslušenství a 
povrchy (baterie, umyvadla, dlaždice): ošetřete navlhčeným hadříkem v roztoku. Opláchněte vodou a utřete do 
sucha. 
 
Obsahuje anorganickou kyselinu, ochranná činidla a přísady. Směs není klasifikovaná jako nebezpečná. 
 
durgol® universal je rýchlo pôsobiaci odvápňovací prostriedok pre široké využitie v domácnosti. Vďaka svojmu 
zloženiu odvápňuje účinne, ale napriek tomu je šetrný k životnému prostrediu. Neobsahuje žiadne vône a je 
potravinársky nezávadný. 
 
Dôležité upozornenia 
durgol® universal používajte iba za studena (okrem kávovarov na prekvapkávanú kávu). Nemiešajte s inými čistiacimi 
prostriedkami. Aplikujte iba na neporušené materiály odolné proti kyselinám. 
 
Návod na použitie 
Prístroje na prekvapkávanú kávu: Nalejte 1–2 šálky (=150ml) durgol® universal do nádržky na vodu a rozrieďte 
rovnakým množstvom studenej vody. Tento odvápňovací roztok nechajte prístrojom pretiecť. Potom ho prepláchnite 
1-2 plnými nádržkami čistej vody. Postupujte podľa návodu na použitie výrobcu. Nádoby z kovu, plastu alebo skla 
(rýchlovarné kanvice, hrnce, vázy): Nádobu naplňte až po okraj usadeného vodného kameňa rozriedeným alebo 
nerozriedeným roztokom v závislosti na množstve a sile usadenín a nechajte pôsobiť maximálne 1 hodinu. Nádobu 
potom dôkladne vypláchnite čistou vodou. Perlátory, sprchové hlavice: Zavápnený diel vložte do sklenenej alebo 
plastovej nádoby naplnenej riedeným či neriedeným prípravkom. Po asi 10 minútach opláchnite čistou vodou. 
Príslušenstvo a povrchy (batérie, umývadlá, dlaždice): ošetrite navlhčenou handričkou v roztoku. Opláchnite vodou 
a utrite do sucha. 
 
Obsahuje anorganickú kyselinu, ochranné činidlá a prísady. Zmes nie je klasifikovaná ako nebezpečná. 
 
Výrobce / Výrobca 
Düring AG, Brunnenwiesenstrasse 14, CH-8108 Dällikon, Švýcarsko, telefon: +41 44 847 27 47, e-mail: 
info@dueringag.ch, www.durgol.com 
 
Dovozce / Dovozca 
All Experience s.r.o., Ke Kablu 289/7, 102 00 Praha 10 - Dolní Měcholupy, Česká republika, telefon: +420 722 008 008, 
e-mail: info@durgol.cz, www.durgol.cz 
 


